
TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI 
CONSUMO

UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nei Comuni di 
Busseto, Colorno, Fidenza, 

Fontanellato, Polesine Parmense, 
Roccabianca, S. Secondo, Sissa, 

Soragna,  Torrile, Trecasali, Zibello 
comprensive del theta

Tariffe applicate nel Comune di 
Salsomaggiore Terme comprensive 

del theta

θ=1,054901 1,054901

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,715223 0,669862
tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,134019 1,130854
tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,487410 1,329175
tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,740587 1,561253

tariffa base 0-11 mc/mese €/mc 1,134019 1,130854
tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,487410 1,329175
tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,740587 1,561253

tariffa unica tutto il consumo €/mc 1,134019 1,130854

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,406137 0,406137

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,569647 0,548549

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,715223 0,669862
tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,134019 1,130854
tariffa di supero 11-15 mc/mese €/mc 1,487410 1,329175
1° eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 0,715223 0,669862

€/anno 81,227377 81,227377
€/anno 129,752823 129,752823
€/anno 81,227377 81,227377
€/anno 81,227377 81,227377

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,206761 0,197266
Scarichi di acque reflue industriali tutto il consumo €/mc 0,206761 0,197266

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,532725 0,516901

Scarichi di acque reflue industriali coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,108662 0,105435
Scarichi di acque reflue industriali coeff. db tutto il consumo €/mc 0,244618 0,237353
Scarichi di acque reflue industriali coeff. df tutto il consumo €/mc 0,179444 0,174114

coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,054660 0,053036
coeff. db tutto il consumo €/mc 0,244618 0,237353
coeff. df tutto il consumo €/mc 0,122984 0,119331
coeff. dn tutto il consumo €/mc 0,040313 0,039116
coeff. dp tutto il consumo €/mc 0,030099 0,029205
coeff. dt tutto il consumo €/mc 0,028833 0,027976
coeff. dd tutto il consumo €/mc 0,011218 0,010885

tensioattivi totali tutto il consumo €/mc 0,105490 0,105490
grassi / oli animali e vegetali tutto il consumo €/mc 0,105490 0,105490
cloruri tutto il consumo €/mc 0,105490 0,105490
idrocarburi totali tutto il consumo €/mc 0,210980 0,210980
solfati (SO4) tutto il consumo €/mc 0,105490 0,105490
solfiti (SO3) tutto il consumo €/mc 0,105490 0,105490
cloro attivo tutto il consumo €/mc 0,105490 0,105490
alluminio tutto il consumo €/mc 0,395588 0,395588
piombo tutto il consumo €/mc 0,395588 0,395588
cadmio tutto il consumo €/mc 0,395588 0,395588
cromo totale tutto il consumo €/mc 0,395588 0,395588
rame tutto il consumo €/mc 0,395588 0,395588
zinco tutto il consumo €/mc 0,395588 0,395588
altri tutto il consumo €/mc 0,105490 0,105490

SERVIZIO ACQUEDOTTO

Ogni 12 sprinkler
Ogni 3 naspi

Fino a 45 mm
Oltre a 45 mm

AUTOCONSUMO ENTI

USO DOMESTICO 

USI DIVERSI

SUBDISTRIBUTORI

USO ALLEVAMENTO

USO AGRICOLO 

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SUBAMBITO EMILIAMBIENTE Parma 2012           

c. da 21 a 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima e del 40% per le restanti
d. oltre 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima, del 40% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti
Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

SERVIZIO FOGNATURA

SERVIZIO DEPURAZIONE

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO

Sconto progressivo in funzione del numero delle boc che servite per contratto:
a. fino a 3 bocche nessuno sconto
b. da 4 a 20 bocche sconto del 20% dalla quarta

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI  - DPR 24.05.1977 sm

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06

coeff. dai 
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TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI 
CONSUMO

UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nei Comuni di 
Busseto, Colorno, Fidenza, 

Fontanellato, Polesine Parmense, 
Roccabianca, S. Secondo, Sissa, 

Soragna,  Torrile, Trecasali, Zibello 
comprensive del theta

Tariffe applicate nel Comune di 
Salsomaggiore Terme comprensive 

del theta

SUBAMBITO EMILIAMBIENTE Parma 2012           

€/anno 14,768614 11,603911
€/anno 20,043119 20,043119
€/anno 41,141139 41,141139
€/anno 68,568565 68,568565

€/anno 14,768614 11,603911
€/anno 20,043119 20,043119
€/anno 41,141139 41,141139
€/anno 68,568565 68,568565

€/anno 52,745050 52,745050

€/anno 105,490100 105,490100

€/anno 369,215350 369,215350

€/anno 738,430700 738,430700

€/anno 2637,252500 2637,252500

€/anno 5274,505000 5274,505000

€/anno 12658,812000 12658,812000

B - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTTI GL I USI

SERVIZIO ACQUEDOTTO - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTE NZA E PER TUTTI GLI USI

oltre 100.000 mc/anno

Fino a 500 mc/anno
da 501 fino a 1.000 mc/anno
da 1.001 fino a 5.000 mc/anno
da 5.001 fino a 10.000 mc/anno
da 10.001 fino a 40.000 mc/anno
da 40.001 fino a 100.000 mc/anno

fino a 100 mc/mese
da 101 fino a 500 mc/mese
da 501 fino a 1500 mc/mese
oltre 1500 mc/mese

fino a 100 mc/mese

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (coeff. F2) DPR 24.05.1 977 sm e DPGR 49/06

da 101 fino a 500 mc/mese
da 501 fino a 1500 mc/mese
oltre 1500 mc/mese

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTTI GLI USI

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA
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